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BALANCO GERAL DO EXECICIO DE

ADENDO Il A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/85 - LEI 4.320/64 ANEXO - 2

ATUALIZAGAO PARA PORTARIA SOF N.73 DE 24/11/88 E PORTARIA SOF N.37 DE 02/08/89

RESUMO GERAL DA RECEITA

2014

CcODIGO

ESPECIFICACOES

DESDOBRAMENTO

FONTE

CATEG.
ECONOMICA

ORGAO: 03

1000.00.00.00
1100.00.00.00
1110.00.00.00
1112.02.00.00
1112.02.00.01
1112.02.00.02
1112.02.00.03
1112.04.31.00
1112.04.31.01
1112.04.31.02
1112.04.31.03
1112.08.00.00
1112.08.00.01
1112.08.00.02
1112.08.00.03
1113.05.01.00
1113.05.01.01
1113.05.01.02
1113.05.01.03
1120.00.00.00
1121.21.00.00
1121.25.00.00
1121.99.00.00
1122.21.00.00
1122.99.00.00
1130.00.00.00
1130.99.00.00
1200.00.00.00
1210.00.00.00
1210.99.00.00
1300.00.00.00
1310.00.00.00
1319.00.00.00
1320.00.00.00
1325.00.00.00
1325.00.00.09
1325.01.05.00
1325.01.10.00
1325.01.10.05
1329.00.00.00
1390.00.00.00
1390.00.00.00
1390.00.02.00
1390.00.03.00
1390.00.99.00
1400.00.00.00
1490.00.00.00
1490.00.00.00
1500.00.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPOTABA
Receitas Correntes

Receita Tributaria

Impostos

Imp.sobre Prop.Predial Territ. Urbana

IPTU - Recursos Ordinarios

IPTU - Recursos para Educagao

IPTU - Recursos para Saude

Imp.Renda Ret.Fontes sobre Rend.do Trab.
IRRF - Recursos Ordinarios

IRRF - Recursos para Educagao

IRRF - Recursos para Saude
Imp.Trans."Inter Vivos"Bens Imoveis-ITBI

ITBI -Recursos Ordinarios

ITBI -Recursos para Educagéo

ITBI -Recursos para Saude

ISS - Imposto sobre Servigos de Qualquer
ISS - Recursos Ordinarios

ISS - Recursos para Educagao

ISS - Recursos para Saude

Taxas

Taxa de Controle e Fiscalizagdo Ambienta
Taxa de Licenga para Funcionamento

Outras Taxas Exercicio do Poder Policia
Taxas de Servigos Cadastrais

Outras Tx Prest.Servigos

Contribuigcdo de Melhoria

Outras Contribui¢gdes de Melhoria

Receitas de Contribuigbes

Contribuigbes Sociais

Outras Contribuigbes Sociais

Receita Patrimonial

Rec.Imobiliarias

Outras Receitas Imobiliarias

Receitas de Valores Mobiliarios
Remuneragao de Depdsitos Bancarios
REMUNERACAO DE DEP.BANC. - PREF
Receita de Remun.Dep.Banc.Recursos - MDE
Receita de Remun.Dep.Banc.Recursos - FNA
Receita de Remun.Dep.Banc.Recursos - PET
Outras Receitas de Valores Imobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais

Outras Receitas Patrimoniais

RENDIMENTO APLIC. SALARIO EDUCACAO
RENDIMENTO APLIC. PLANTACAO CANA
RENDIMENTO DE APLICACAO FINANCEIRA
Receita Agropecuaria

Outras Receitas Agropecuarias

Outras Receitas Agropecuarias

Receita Industrial

1.636,97
20.826,97
8.677,91
5.206,70

119.553,42
52.083,13
31.520,80

79.767,16
33.454,36
20.072,59
27.545,83
11.477,44

6.886,48

1.271,32
6.380,91

29.220,00
736,38

48,42
11.945,13

247,12

1.542,53
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456.318,37
418.709,76

37.608,61

13.783,20

11.993,55

1.789,65

10.166.921,18
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CODIGO ESPECIFICACOES DESDOBRAMENTO  |FONTE CATEG.
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1520.00.00.00 |REC.DA IND.DE TRANSFORMACAO

1520.99.00.00 [Outras Receitas Industria Transformagao

1600.00.00.00 [Receita de Servigos 631,61

1600.99.00.00 [Outros Servigos 631,61

1700.00.00.00 |Transferéncias Correntes 9.566.812,97

1720.00.00.00 |Transferéncias Intergovernamentais 9.566.812,97

1721.01.02.00 |FPM - FUNDO DE PARTIC. DOS MUNICIPIOS

1721.01.02.01 |FPM - Recursos Ordinarios 3.818.835,57

1721.01.02.02 [FPM - Recursos para Educagao 1.591.181,49

1721.01.02.03 [FPM - Recursos para Saude 954.708,88

1721.01.05.00 |ITR - IMPOSTO SOBRE A PROP.TERRIT.RURAL

1721.01.05.01 |ITR - Recursos Ordinarios 36.922,39

1721.01.05.02 [ITR - Recursos para Educagao 15.384,32

1721.01.05.03 [ITR - Recursos para Saude 9.230,58

1721.01.32.00 [Comercializagdo do Ouro

1721.01.32.01 |Com.Ouro - Recursos Ordinarios

1721.22.20.00 |CFEM - RECURSOS MINERAIS 286,02

1721.22.70.00 |Cota-Parte do Fundo Esp. Petréleo-FEP 95.025,39

1721.34.00.00 |Transf.Recur.Fundo Nac.Ass.Social-FNAS

1721.34.00.01 |Apoio a Pessoa Idosa - API

1721.34.00.02 |Programa de Atengéo a Crianga - PAC

1721.34.00.05 |Programa de Erradicagdo do Trabalho Infa

1721.34.00.07 |Bolsa Familia

1721.35.00.00 |Transf.Recur.Fundo Nac.Desenv.Educ.FNDE

1721.35.01.00 [Salario -Educagao 195.975,62

1721.35.02.00 |PDDE - Programa Dinheiro Direto na Escol

1721.35.03.00 [PNAE-Progrma Nacional de Alimentagéo Esc 11.388,00

1721.35.04.00 [PNATE-Prog.Nacional de Apoio ao T.Escola 19.729,84

1721.35.99.00 |OUTRAS TRANSFERENCIAS FNDE 52.013,10

1721.35.99.01 [Programa Educagéo de Jovens e Adultos -

1721.35.99.02 [Outras Transf. de Recursos FNDE

1721.35.99.03 |FNDE-CRECHE 2.300,00

1721.35.99.04 |FNDE- ENSINO FUNDAMENTAL 3.654,00

1721.35.99.05 |FNDE-PRE ESCOLA 2.800,00

1721.36.00.00 [ICMS - DESONERACAO -LC N° 87/96

1721.36.00.01 [ICMS - Desoneragéo - Recursos Ordinarios 2.712,90

1721.36.00.02 [ICMS - Desoneragéo - Recursos para Educa 1.130,40

1721.36.00.03 [ICMS - Desoneragéo - Recursos para Saude 678,20

1721.99.00.00 [Otras Transferencias da Unido 21,24

1721.99.00.01 [Fex - Auxilio Financeiro Fomento Exporta 28.577,73

1722.01.01.00 |[ICMS - IMP.S/ CIRC. MERC. E PRES.SERVIC.

1722.01.01.01 |ICMS - Recursos Ordinarios 1.577.388,21

1722.01.01.02 [ICMS - Recursos para Educagao 657.245,10

1722.01.01.03 [ICMS - Recursos para Saude 394.347,01

1722.01.02.00 |[IPVA - IMP. S/ PROPR.DE VEICULOS AUTOMOT

1722.01.02.01 [IPVA -Recursos Ordinarios 42.559,32

1722.01.02.02 [IPVA -Recursos para Educagéo 17.733,05

1722.01.02.03 [IPVA -Recursos para Saude 10.639,80

1722.01.04.00 |IPI - IMP.S/ PROD. INDUST. - EXPORTAGC.

1722.01.04.01 [IPI - Recursos Ordinarios 13.362,04
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1722.01.04.02 |[IPI - Recursos para Educagao 5.567,51
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RESUMO GERAL DA RECEITA

CcODIGO

ESPECIFICACOES

DESDOBRAMENTO

FONTE

CATEG.
ECONOMICA

1722.01.04.03
1722.01.13.00

1722.01.99.00
1760.00.00.00
1761.03.00.00
1761.05.00.00
1761.99.00.00
1762.99.00.00
1900.00.00.00
1910.00.00.00
1911.99.00.00
1920.00.00.00
1921.99.00.00
1922.99.00.00
1930.00.00.00
1931.99.00.00
1932.99.00.00
1990.00.00.00
1990.99.00.00
1990.99.00.01
1990.99.00.02
2000.00.00.00
2200.00.00.00
2210.00.00.00
2219.00.00.00
2400.00.00.00
2420.00.00.00
2421.99.00.00
2422.99.00.00
2470.00.00.00
2471.02.00.00
2471.99.00.00
2472.99.00.00
9000.00.00.00
9700.00.00.00
9720.00.00.00
9721.01.02.00
9721.01.05.00
9721.36.00.00
9722.01.01.00
9722.01.02.00
9722.01.04.00
ORGAO: 04

1000.00.00.00
1300.00.00.00
1320.00.00.00
1325.00.00.00
1325.00.00.05
1325.00.00.06
1700.00.00.00

IPI - Recursos para Saude

CIDE - CONTRIBUIGAO DE
INTERV.DOM.ECONOM

Outras Participagdes na Receita Estados
Transferéncias de Convénios
Transf.Conv.Unido Dest.Prog.Ass.Social
FNDE/MERENDA

Outras Transferéncias Convénios da Unido
Outras Transferéncias Convénio Estados
Outras Receitas Correntes

Multas e Juros de Mora

Multas e Juros de Mora de Out. Tributos
Indenizagdes e Restituicdes

Outras Indenizagdes

Outras Restituicoes

Receita da Divida Ativa

Receita Divida Ativa de Outros Tributos
Rec.Div.Ativa Nao Tributaria Outras Rec.
Receitas Diversas

Outras Receitas

AFM- APOIO FINANCEIRO AOS MUNICIPIOS
SNA-SIMPLES NACIONAL

Receitas de Capital

Alienacgéo de Bens

Alienagéo de Bens Méveis

Alienagao de Outros Bens Moveis
Transferéncias de Capital

Transferéncias Intergovernamentais

Outras Transferencias da Uniao

Outras Transferéncias dos Estados
Transferéncias de Convénios
Transf.Conv.Uniédo Dest.Progr. Educagéo
Outras Transferéncias Convénio da Unido
Outras Transf. de Convénio dos Estados
Deducgdes da Receita Corrente

Deducdes

DEDUGCAO

Deducéo Receita p/ Form. do FUNDEB-FPM
DED.REC.FORM.FUNDEB - ITR
DED.REC.FOM. FUNDEB-ICMS DESON/ LC 87/96
Deducéo de Rec. Formagao do FUNDEB-ICMS
DED. REC. P/ FORMAGCAO DO FUNDEB - IPVA
Deducgéo Rec.Form. do FUNDEB-IPI-Export
FUNDO MUN. DE GESTAO DO FUNDEB
Receitas Correntes

Receita Patrimonial

Receitas de Valores Mobiliarios

Remuneragao de Depdsitos Bancarios
REMUNERAGCAO DE DEP.BANC. - FUNDEB 60%
REMUNERAGCAO DE DEP. BANC. - FUNDEB 40%
Transferéncias Correntes

3.340,51
1.842,75
232,00

5.631,12

1.288,68
120.308,78
2.146,45

17,64

122.925,00

-1.218.884,82
-12.327,32
-1.085,16
-525.615,24
-14.186,45
-4.454,03

584,66
2.023,29
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129.375,03

5.631,12

123.743,91

122.942,64
17,64

122.925,00

-1.776.553,02
-1.776.553,02

2.607,95
2.607,95

857.091,76

122.942,64

-1.776.553,02

859.699,71
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1720.00.00.00 |Transferéncias Intergovernamentais

857.091,76
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RESUMO GERAL DA RECEITA

CcODIGO

ESPECIFICACOES

DESDOBRAMENTO

FONTE

CATEG.
ECONOMICA

1724.01.00.00
1724.01.00.01
1724.01.00.02
ORGAO: 05

1000.00.00.00
1300.00.00.00
1320.00.00.00
1325.00.00.00
1325.00.00.08
1325.01.03.00
1325.01.03.31
1325.01.03.33
1325.01.03.35
1325.01.03.36
1325.01.03.38
1325.01.03.39
1600.00.00.00
1600.05.99.00
1700.00.00.00
1720.00.00.00
1721.33.00.00
1721.33.00.31
1721.33.00.33
1721.33.00.34
1721.33.00.35
1721.33.00.36
1721.33.00.38
1721.33.00.39
1721.33.00.40
1721.33.00.48
1721.33.00.49
1721.33.00.50

1721.33.00.51

1722.01.99.00
1722.01.99.01
1900.00.00.00
1920.00.00.00
1922.01.00.00
2000.00.00.00
2400.00.00.00
2420.00.00.00
2421.01.00.00
2421.01.00.01
2470.00.00.00
2471.01.00.00
ORGAO: 06

1000.00.00.00
1300.00.00.00
1320.00.00.00
1325.00.00.00

TRANSFERENCIAS DO FUNDEB

FUNDEB 60%

FUNDEB 40%

MAIRIPOTABA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Receitas Correntes

Receita Patrimonial

Receitas de Valores Mobiliarios
Remuneragao de Depdsitos Bancarios
REMUNERACAO DE DEP.BANC. - FMS
Receita de Remun.Dep.Banc.Recursos - Fun
Receita de Remun.Dep.Banc.Recursos -PAB
Receita de Remun.Dep.Banc.Recursos - PSF
Receita de Remun.Dep.Banc.Recursos - PAC
Receita de Remun.Dep.Banc.Recursos - Far
Receita de Remun.Dep.Banc.Recursos - Vig
Receita de Remun.Dep.Banc.Recursos - ECD
Receita de Servigos

Qutros Servigos de Saude

Transferéncias Correntes

Transferéncias Intergovernamentais

SUS - SISTEMA UNICO DE SAUDE

Piso de Atengdo Basica - PAB

Progra de Saude da Familia - PSF

Saude Bucal - Progr. de Saude da Familia
Agentes Comunitarios de Saude - PACS
Farmacia Basica

Vigilancia Sanitaria

Epidemiologia e Cont. de Doengas - ECD
MEDIA ALTA COMPLEXIDADE - MAC
Transferencia MAC/AIH

Insumos / Diabete

PISO FIXO DE VIGILANCIA EM SAUDE ( PFVS)

PROG. DE MELH. DO ACESSO E DA QUAL.
PMAQ

Outras Participagdes na Receita Estados
TRANSFERENCIA DO FDO.ESPEC.DE SAUDE
Outras Receitas Correntes

Indenizagdes e Restituicdes

Restituicdes de Convénios

Receitas de Capital

Transferéncias de Capital

Transferéncias Intergovernamentais
Transf.Recur.Sistema Unico de Satde -SUS
TRANSFERENCIA CONV. COM A UNIAO
Transferéncias de Convénios
Transf.Conv.Unigo Sis.Unico de Salde-SUS
FUNDO MUNIC. ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
Receitas Correntes

Receita Patrimonial

Receitas de Valores Mobiliarios

Remuneragao de Depdsitos Bancarios

514.409,99
342.681,77

3,59
5.005,81

19,48

62.897,61
66.360,00
78.430,00
24.530,00
72.624,00
14.948,67
29.846,29

84.102,59

41.112,89

40.585,05

244.800,00

150.000,00
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5.028,88
5.028,88

515.437,10
515.437,10

394.800,00
244.800,00

150.000,00

467,71
467,71

520.465,98

394.800,00

140.431,40
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1325.00.00.01 [REMUNERACAO DE DEP. BANCARIOS DO FMAS 467,71
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CODIGO ESPECIFICACOES DESDOBRAMENTO  |FONTE CATEG.
ECONOMICA
1325.02.99.00 [Remuner.Outros Dep.Recursos nao vincul.
1700.00.00.00 |Transferéncias Correntes 139.963,69
1720.00.00.00 |Transferéncias Intergovernamentais 139.963,69
1721.34.00.00 |Transf.Recur.Fundo Nac.Ass.Social-FNAS
1721.34.00.01 |Apoio a Pessoa Idosa - API
1721.34.00.06 |Programa Sentinela
1721.34.00.07 |Bolsa Familia
1721.34.00.08 |Tansferencia FNAS - PVMC
1721.34.00.09 |Transferencia FNAS - PBVII
1721.34.00.12 |FMAS IGD SUAS 4.960,65
1721.34.00.13 |FMAS-PBFI 60.000,00
1721.34.00.14 |FMAS-CFV 66.507,50
1721.34.00.15 |FMAS-IGDBF 8.495,54
1721.34.00.16 |FMAS- CPBF
10.428.707,89

ADEMIR ANTONIO DE SOUZA

CPF: 463.432.881-04
PREFEITO MUNICIPAL
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